
Atto Dirigenziale
N. 2551 del 23/11/2018

Classifica: 009.05 Anno  2018 (6920598)

Oggetto STIPULA  CONVENZIONE  FRA  LA  CITTA'  METROPOLITANA  DI 
FIRENZE  E  LA  FONDAZIONE  SCIOLA  DI  MUSICA  DI  FIESOLE 
ONLUS PER L'EVENTO DENOMINATO "STRINGS CITY" - TERZA 
EDIZIONE  -  SALA  LUCA  GIORDANO  DI  PALAZZO  MEDICI 
RICCARDI 1 DICEMBRE 2018

Ufficio Redattore DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E  ORGANIZZAZIONE  -  AMBITO 
CULTURA

Riferimento PEG 28
Resp. del Proc. dott.ssa Laura Monticini
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI  LAURA  -  DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO CULTURA
CANME

Il Dirigente / Titolare P.O.

PRESO ATTO della volontà della Città Metropolitana di Firenze, subentrata alla Provincia di Firenze 

dal  1°  gennaio 2015 (L.  56/2014)  di  concedere  gli  spazi  espositivi  di  Palazzo Medici  Riccardi  per 

consentirne  la  valorizzazione  e della  propria  disponibilità  ad accogliere  proposte  di  eventi  culturali 

coerenti  con  il  contesto  storico-artistico  in  favore  di  Enti  e  Istituzioni  pubbliche,  Associazioni  e  

Fondazioni che ne facciano apposita richiesta;

PRESO ATTO del  progetto  “Strings  City”  che  è  una  iniziativa  dell’Assessorato  alla  Cultura  del 

Comune di Firenze a cura della Scuola di Musica di Fiesole, in collaborazione con il Conservatorio di  

Musica Luigi Cherubini, Maggio Musicale Fiorentino e Orchestra della Toscana, con la partecipazione 

di  Amici  della  Musica  Firenze  e  Orchestra  da  Camera  Fiorentina,  e  con  Fondazione  Orchestra  

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2551 del 23/11/2018

1/3



Sinfonica Siciliana e Tempo Reale, con il contributo della Città Metropolitana di Firenze e il supporto di 

Trenitalia,  Vettore  ufficiale  del  Festival,  che prevede una serie  di  concerti  nelle  giornate  del  1 e 2 

dicembre 2018;

RICORDATO il  grande successo di  pubblico  che il  progetto “Strings  City”  ha riscosso a partire 

dall’edizione numero zero dell’anno 2016;

CONSIDERATO che nell’edizione dell’anno 2018 saranno coinvolti luoghi della cultura, tra musei, 

biblioteche,  archivi,  sedi  istituzionali,  palazzi  storici,  chiese  e  teatri  di  Firenze,  dal  centro città  alle  

periferie, oltre che in vari comuni della Città Metropolitana, quali Empoli, Figline e Incisa Valdarno, 

Marradi e Pontassieve con musica classica, popolare e folk;

RITENUTO opportuno aderire anche per l’anno 2018 al progetto Strings City per il grande valore  

culturale  che  attraverso  il  linguaggio  della  musica  “a  corde”  si  pone  l’obiettivo  di  far  scoprire  e 

apprezzare luoghi della città di Firenze e del territorio della Città Metropolitana di Firenze;

VISTO il programma stabilito dagli organizzatori che prevede, che presso la Sala Luca Giordano di 

Palazzo Medici Riccardi si svolgeranno, il 1° dicembre 2018, due concerti a cura del Conservatorio di  

Musica Luigi Cherubini di Firenze così articolati: 

 ore 14,00 Virtuoso per 14 violoncelli;

 ore 16,00 Humoresque per 14 violoncelli;

VISTO:
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti  

locali  a  norma dell'articolo  31  della  legge  3  agosto  1999,  n.  265”,  per  le  disposizioni  non 

incompatibili con le modifiche istituzionali introdotte dalla predetta legge n. 56/2014;

- lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze, approvato con Deliberazione della Conferenza 

Metropolitana n. 1 del 16/12/2014;

- la  Deliberazione del  Consiglio  Metropolitano  n.  103  del  20.12.2017  con  la  quale  è  stato 

approvato il Bilancio di previsione 2018/2020;

- la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 4 del 31.01.2018 con la quale è stato approvato 

il Piano Esecutivo Gestione;

- l’Atto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  14  del  19.07.2018  con  il  quale  è  stata  approvata  la  

macrostruttura dell'Ente;

- i  Decreti  del  Sindaco  Metropolitano n.  23 del  29.12.2017,  n.  2  del  31.01.2018 e  n.  11  del 

19.07.2018, con i quali è stato conferito alla Dott.ssa Laura Monticini l’incarico della Direzione  

Risorse Umane e Organizzazione;

VISTO lo schema di convenzione, quale parte integrante del presente atto, che disciplina le condizioni  

d’uso,  da  sottoscriversi  tra  il  legale  rappresentante  designato  da  questa  Amministrazione  e  il  

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2551 del 23/11/2018

2/3



rappresentante della  Fondazione Scuola  di  Musica di  Fiesole  Onlus con sede in San Domenico di  

Fiesole (Fi), via delle Fontanella n. 24 P.I 05361680480 C.F. 01433890488;

DISPONE

1. di aderire alla terza edizione del progetto “Strings City” che si svolgerà il 1° e 2 dicembre 2018 dal 

centro città alle periferie, oltre che in vari comuni della Città Metropolitana, quali Empoli, Figline e  

Incisa Valdarno, Marradi e Pontassieve con musica classica, popolare e folk;

2. di concedere alla Fondazione della Scuola di Musica di Fiesole Onlus con sede in Fiesole (San 

Domenico) via delle Fontanelle n. 24 P.I. 05361680480 C.F. 01433890488 l’uso della Sala Luca 

Giordano per  la  realizzazione  di  due concerti  nella  giornata  del  1°  dicembre 2018,  a  cura del  

Conservatorio di Musica Luigi Cherubini di Firenze. così articolati: 

 ore 14,00 Virtuoso per 14 violoncelli;

 ore 16,00 Humoresque per 14 violoncelli;

3. di approvare le  condizioni  dettagliate nello  schema di convenzione per la  disciplina  di  tutte le  

operazioni organizzative dell'evento:

4. di dare atto che l’uso dello spazi di cui al paragrafo 2) sono concessi a titolo non oneroso per le  

motivazioni espresse in narrativa per la giornata del 1° dicembre 2018;

5. di dare altresì atto che l’utilizzo in questione degli spazi è subordinato alla presentazione di idonea 

garanzia assicurativa;

6. di  approvare  lo  schema  di  convenzione  allegato  quale  parte  integrante  del  presente  atto,  da 

sottoscriversi tra le Parti.

Firenze            23/11/2018                   

MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE UMANE E 
ORGANIZZAZIONE - AMBITO CULTURA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2551 del 23/11/2018

3/3


	Atto Dirigenziale n. 2551 del 23/11/2018
	3/3
	Il Dirigente / Titolare P.O.
	DISPONE


